## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs De Superstitionibus, Contra Maleficia Sev  
Sortilegia Qvae Hodie vigent in orbe terrarum**

**Arles y Andosilla, Martin de  
Romæ, 1559**

Quod sunt quaedam species aliae superstitionu[m] videlicet phitonu[m] & maleficoru[m]: & diuinoru[m]: & qui su[n]t diuni phitones & malefici & vnde prouenit eoru[m] diuinatio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29941**

TRACTATVS

Quod sunt quædam species aliæ superstitutionū videlicet phitōnū & malefīcorū : & diuinorū : & qui sūt diuini phitōnes & malefici & vnde prouenit eorū diuinatio.

**S**Vnt & alię species superstitionū vide licet phitōnū & malefīcorū quibus prochdolor hac nostra tēpestate totū hoc regnū plenum est: phitōnes enim à phitōne apolline dicti sunt: quę dicebāt esse auctorem diuinandi: vt Isidorus dicit. viii. li. et h̄ymologiarū. Diuini enim dicūtur quasi dii pleni. Diuinitate enim se plenos simulant. & astutia quadam fraudulentię hominibus futura coniecant. Vnde diuinatio est vna species superstitionis per quam quis aut occultā aut futura inuestigare nititur per paga aut occultā aut manifestā cum dēmonibus. & hęc diuinatio habet plures species quas tangit beat⁹ Thomas. ii. ii. q. xcv. ar. iii. vbi dicit. Omnis diuinatio vtitur

ad præcognitionem futuri euentus aliquo dæmonū consilio vel auxilio : quod quidem vel expresse imploratur : vel præter intentionem hominis se occulte dæmon ingerit ad prænūciandū futura quædam quæ hominibus sunt ignota : eis autem cognita . Dæmones enim expresse inuocati solent futura prænūciare multiplicitè . aliquando præstigiosis quibusdam apparitionibus aspectui hominum ingerentes ad pronūciandum futura : & hæc species vocatur præstigiū ex eo quod oculi hominum præstringantur . In secundo ar. præcedenti dicit quod omnis diuinatio ex operatione dæmonum prouenit . vel quia expresse dæmones inuocantur ad futura manifestanda ; vel quia dæmones ingerunt se vanis inquisitionibus futororum ; ut mentes hominum implicentur . de qua vanitate dicitur in Psalmo . Non respexit in vanitates & insanias falsas . Hæc ex dictis sancti Thome .